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Eportaciones de mercado Malasia

Continente: Asia

Estadisticas de mercado

Exportaciones 2025

Total No tradicional

USD 14,16

FOB millones USD 2025 (ene-feb)

Var 25/24: -65,19%

Variacion FOB 2025/2024 (ene-feb)

Exportaciones 2024

Total

USD 263,70

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23:9,08% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacién: 07-abril-2025.

UsD 11,51

FOB millones USD 2025 (ene-feb)

Var 25/24: -50,45%

Variacion FOB 2025/2024 (ene-feb)

No tradicional

USD 175,20

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23:121,98% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Tradicional

UsD 2,65

FOB millones USD 2025 (ene-feb)

Var 25/24: -84,82%

Variacion FOB 2025/2024 (ene-feb)

Tradicional

USD 88,50

FOB millones USD 2024 (ene-dic)

Var 24/23: -45,64%

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic)

Ver todas las estadisticas



https://exportemos.pe/

Evolucion anual de las exportaciones peruanas a Malasia

Exportaciones 2021-2025

FOB en millones USD - % Variacion

129,87
(108,87%)

2021 2022

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.

Valor FOB y participacion por tipo de sector

Periodo 2025 (enero-febrero)

FOB en millones USD - % Participacion

20772

B TRADICIONAL

100,21 97,40

(79,85%) (75,00%)

5,29 32,47
(20.15%) (25,00%)
2021 2022

Fuente: SUNAT ;
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacién: 07-abril-2025.

162,82

(67,35%)

78,93
(32,65%)
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263,70

(86,14%)

NO TRADICIONAL

88,50

(33,56%)

2025 (a feb)

175,20
(66,44%)



Evolucion mensual de las exportaciones peruanas a Malasia

Periodo: @ 2023 @ 2024 @ 2025
FOB en millones USD

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Fuente: SUNAT ’
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.

Brincipgles pastidas.na tiagisipnales exportadas

FOB en millones USD

Variacion Participacion

25/24 2025
cacag encrano entero o | 5
PARTIDO, CRUDO EXCEPTO -96,02% | 6,13 %
PARA SIEMBRA 2076

| o022
UVAS FRESCAS 100,00 % T 0,13 %

0,00

020
DESPERDICIOS Y DESECHOS, DE | 1430% 1 012 %

ALUMINIO. | g7

BORATOS DE SODIO NATURALES | 0,09
Y SUS CONCENTRADOS
(INCLUSO CALCINADOS) | 015

-60,41% | 0,05 %

ARANDANOS ROJQS, MIRTILOS | 0,07
Y DEMAS FRUTOS DEL GENERO
VACCINIUM, FRESCOS 0,27

-304,26 % 0,04 %

| 006
0,00

CARMIN DE COCHINILLA 100,00 % T 0,04 %

LOS DEMAS LAS DEMAS GRASAS
Y ACEITES VEGETALES FIJOS



(INCLUIDO EL ACEITE DE
JOJOBA), Y SUS FRACCIONES,
INCLUSO REFINADOS, PERO SIN
MODIFICAR QUIMICAMENTE
EXCEPTO ACEITE DE LINO (DE
LINAZA) Y SUS FRACCIONES,
ACEITE DE MAIZ Y SUS
FRACCIONES, ACEITE DE RICINO
Y SUS FRACCIONES, ACEITE DE
SESAMO (AJONJOLI) Y SUS
FRACCIONES Y ACEITE DE TUNG
Y SUS FRACCIONES.

QUINUA (QUINGA)
(CHENOPODIUM QUINOA)
EXCEPTO PARA SIEMBRA

T-SHIRT DE ALGODON PARA
HOMBRES O MUJERES, DE
TEJIDO TENIDO DE UN SOLO
COLOR UNIFORME INCLUSO
BLANQUEADOS

DESECHOS, RECORTES Y

DESPERDICIOS DE LOS DEMAS
PLASTICOS.

OTRAS PARTIDAS

Periodo enero-diciembre;
FOB en millones USD

PARTIDO, CRUDO EXCEPTO

PARA SIEMBRA
FOSFATOS DE CALCIO

0,05
0,00

0,04
0,06

0,04
0,00

0,03
0,02

omn
1,80

2023 W 2024

NATURALES, l 475

ALUMINOCALCICOS NATURALES
Y CRETAS FOSFATADAS SIN
MOLER

559

| IR
ANTRACITAS

0,00

DESPERDICIOS Y DESECHOS, DE | 291

ALUMINIO.

ARANDANOS ROJOS, MIRTILOS
Y DEMAS FRUTOS DEL GENERO
VACCINIUM, FRESCOS

ESCORIAS (EXCEPTO LAS
GRANULADAS), BATIDURAS Y
DEMAS DESPERDICIOS DE LA

SIDERURGIA

CACAO EN GRANO, ENTERO O |

PARTIDO, TOSTADO

QUINUA (QUINOA)
(CHENOPODIUM QUINOA)
EXCEPTO PARA SIEMBRA

CARMIN DE COCHINILLA |

0,13
126

0,70

117
117

1,00
0,00

0,24
0,14

0,24
0,04

66,11

100,00% T

-3994% |

100,00 % T

4787 % T

-153837 %l

Variacion
24/23

58,12% 1T

17.72% |

100,00 % T

9537% 1T

4432% 17

-0,19% |

9994 % 17T

4172% 17

8395% T

0,03 %

0,02 %

0,02 %

0,02 %

0,06 %

Participacion
2024

90,11 %

271 %

1,80 %

1,66 %

0,72 %

0,67 %

0,57 %

0,14 %

0,13 %



LOS DEMAS LAS DEMAS
GRASAS Y ACEITES VEGETALES
FIJOS (INCLUIDO EL ACEITE DE
JOJOBA), ¥ SUS FRACCIONES,
INCLUSO REFINADOS, PERO SIN
MODIFICAR QUIVICAMENTE | o
EXCEPTO ACEITE DE LINO (DE | © ; .
LINAZA) Y SUS FRACCIONES, | g4 29 L CALE
ACEITE DE MAIZ Y SUS |
FRACCIONES, ACEITE DE RICING
Y'SUS FRACCIONES, ACEITE DE
SESAMO (AJONJOLI) Y SUS
FRACCIONES Y ACEITE DE
TUNG Y SUS FRACCIONES.

| 242
OTRAS PARTIDAS & ° -7382% | 138%

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.

Principales regiones exportadoras de partidas no tradicionales

Periodo enero-febrero: = 2024 B 2025
FOB en millones USD

Variacion Participacion

25/24 2025
LIMA -64,43% | 78,74 %
14,90
CUSCO 2220% T 12,91 %
116
, B os:
HUANUCO 100,00 % T 4,70 %
0,00
| o2
ICA -603,64 % . 1,76 %
1,42
| 009
AREQUIPA -60,41% J 0,80 %
0,15
| 007
ANCASH -269,54 % . 0,63 %
0,27
| 004
CALLAO -17.67% | 0,34 %
0,05
| 002
LORETO -41,78% | 0,13 %
0,02
0,00
PIURA 10000% T 0,00 %
0,37
. 0,00
SAN MARTIN 100,00 % T 0,00 %
447
0,00
OTRAS REGIONES 100,00 % T 0,00 %

0,43

e P - S g | S AN =m AAA 2



FErioao enero-aiciempre: ZUZ5 ® /2UZ4
FOB en millones USD

LIMA

38,65

SAN MARTIN

24,54

CUSCO

0,92

UCAVYALI

BI98

JUNIN . S

0,01

B s
PIURA
5,71

| ek
LA LIBERTAD
015

255
ICA
2,21

| 203
CALLAO
072

| 054
037

ANCASH

| s
OTRAS REGIONES

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 07-abril-2025.

Principales empresas exportadoras de productos no tradicionales

Periodo enero-febrero: © 2024 B 2025
FOB en millones USD

CAFETALERA AMAZONICA SAC.
asociacion cacaoTera oE I 255

TOCACHE - ASOTOC [§ g4

ASOCIACION DE PRODUCTORES - 149
AGROINDUSTRIALES KALLPA-
APAGRO || 027

AGROINDUSTRIAS BELLA WAYU . 054
SAC. 900

THE SUPERFOOD COMPANY . 0,54
SOCIEDAD ANONIMA C g9

10,40

Variacion

24/23

60,61% T

647% T

9473% T

69,62% T

99,88% T

-20,16 %

9549% T

13,45% T

6456 % T

31,50% T

-230% |

Variacion
25/24
-9935% |
90,50 % T
82,08 % T

100,00 % T

10000% T

Participacion

2024

56,00 %

14,98 %

9,90 %

7,38 %

3,20 %

271 %

1,94 %

1,46 %

1,16 %

031 %

0,96 %

Participacion

2025

45,35 %

22,12 %

1291 %

4,70 %

4,66 %



0,23
CAPITAL EXCHANGE PERU S.R.L. I

CORPORACION AGROLATINA | 015

| 009
ULEXANDES S.AC.
015

GLOBAL RECYCLING EXPORT | 009
IMPORT SAC. g0

0,08
AGRICOLA INTERANDINA S.A.C. I

B oss
OTRAS EMPRESAS

Periodo enero-diciembre; =@ 2023 B 2024

FOB en millones USD

CAFETALERA AMAZONICA S.A.C.

22,07

AGRO SAN GERARDO E.I.R.L.

17,25

QORI MAYO E.I.R.L.

AMAZONAS TRADING PERU
S.A.C

12,31

11,45
8,71

sumagao soclepab anoNivAe I 102+

CERRADA 353

asociacioN cacaoTera oE [N
TOCACHE - ASOTOC | g5

ASOCIACION DE PRODUCTORES
AGROINDUSTRIALES KALLPA- -
APAGRO 092

comparia MINERA Miski TR 475

9,75

MAYO SR.L. 559

327
EXPORT CENTER S.R S.A.C. .
0,00

corrorACION Aceros I 226
AREQUIPA SA. | 117

OTRAS EMPRESAS
-48,88

Fuente: SUNAT

Datos disponibles a febrero 2025. Ultima actualizacion: 04-abril-2025.

Publicaciones y documentos

100,00 %

100,00 %

-60,41 %

100,00 %

100,00 %

Variacion

24/23

68,84 %

10,60 %

1563 %

23,89 %

65,58 %

9435 %

90,57 %

-17,72 %

100,00 %

48,19 %

100,00 %

-2118,02 %)

1

1,98 %

1,28 %

0,80 %

0,77 %

0,67 %

477 %

Participacion

2024

615,56 %

167,70 %

126,81 %

99,47 %

89,02 %

84,75 %

84,37 %

41,26 %

28,38 %

19,66 %

-1 256,99 %



Estudio de mercado para
productos frescos y funcionales
en Malasia

| ESTUDIO DE MERCADO

2022

Ficha de mercado para arandano
en Malasia

| FICHA PRODUCTO - MERCADO

2021

Ficha de mercado para pisco en
Malasia

| FICHA PRODUCTO - MERCADO

2020



